ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по рассмотрению заявок на получение финансовой поддержки по проекту «Народный бюджет» в сфере агропромышленного комплекса муниципального образования  района «Корткеросский»

    06  июня  2019 г.                                                                               с. Корткерос
Присутствовали:
Сажин Константин Анатольевич, ВрИо руководителя администрации МР «Корткеросский» ( председатель комиссии );
Секретарь комиссии: Никифорова А.П.- главный эксперт отдела экономической политики администрации.
	члены комиссии:

	Даньщикова Надежда Ивановна, Ио заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский»;
Подорова Э.Л., заведующий  отделом экономической политики администрации МР «Корткеросский»;
Мишарина И.А., начальник Управления жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Корткеросский»;

	Коюшева А.В.  заведующий  отделом  имущественных и земельных отношений администрации МР «Корткеросский»;
Бортников В.П., начальник Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации МР «Корткеросский».
Приглашенные:

Елфимова Л.Д., ведущий эксперт Корткеросского районного отдела сельского хозяйства и потребительского рынка Министерства сельского хозяйства и потребительского рынка Республики Коми.

Повестка дня:
Рассмотрение поступивших заявок в соответствии с Порядком субсидирования части расходов по реализации проекта «Народный бюджет» в сфере агропромышленного комплекса муниципального района «Корткеросский», утвержденного постановлением администрации МР «Корткеросский» постановление администрации муниципального образования  муниципального района «Корткеросский» от 31 июля 2017 года № 841 «Об утверждении Порядка субсидирования части расходов по реализации проекта «Народный бюджет» в сфере агропромышленного комплекса муниципального района «Корткеросский».

По состоянию на   06 июня  2019 года в комиссию по рассмотрению заявок на получение финансовой поддержки по проекту «Народный бюджет» в сфере агропромышленного комплекса поступило 2  заявки.
1) Проект «Технологическое перевооружение хлебозавода с Сторожевск Потребительского общества Корткерос-2» ( вх. № 01-10-1086 от 29.05.2019 г.) .
      Проект представлен ПО «Корткерос-2» (место реализации проекта – с. Сторожевск).
      Перечень представленных материалов:

1.  описание народного проекта;
2.  поэтапный план реализации народного проекта;
3. смету расходов на реализацию проекта;
4. гарантийные письма № 67,№ 68 от 24.05.2019 г.;

5. выписка из ЕГРЮЛ от 24.05.2019 г.;

6.  копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе СМиСП по месту его нахождения;
7. справка об исполнении налогоплательщиком по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов № 1113337;
8. копия договора аренды № 23 от 01.01.2019 г.;

9. копия договора аренды земельного участка № 4 от 01.01.2019 г.
    2)  Проект «Ремонт (реконструкция) хлебопекарни в с. Нившера»
      Проект представлен ООО «Нившера» (место реализации проекта – с. Нившера) ( вх. № 01-18-970 от 21.05.2019 г.)
Перечень представленных материалов:

1. описание народного проекта;
2.  поэтапный план реализации народного проекта;
3. смету расходов на реализацию проекта;
4. гарантийные письма № 40, № 41 от 20.05.2019 г.;

5. выписка из ЕГРЮЛ от 17.05.2019 г.;

6.  копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе СМиСП по месту его нахождения;
7. копия свидетельства о регистрации  юридического лица от 30.12.2004 г.;

8. справка об исполнении налогоплательщиком по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов № 994777;
9. справка Фонда социального страхования РФ № 1035 от 17.05.19 г.
10. копия постановления администрации СП «Нившера» «О присвоении адреса строению» № 16 от 01.04.2012 г.;

11. копия договора аренды земельного участка № 390-01/08 от 09.06.2008 г.
Решение комиссии:

1) Признать заявку по Проекту «Технологическое перевооружение хлебозавода с Сторожевск Потребительского общества Корткерос-2»                                   соответствующей критериям оценки, установленным  п. 4. приложения  3 постановления администрации МР «Корткеросский» № 841 от  31.07.2017 года, и признать проект прошедшим отбор;
 2) Признать заявку по Проекту «Ремонт (реконструкция) хлебопекарни в с. Нившера» соответствующей критериям оценки, установленным  п. 4. приложения  3 постановления администрации МР «Корткеросский» № 841 от  31.07.2017 года, и признать проект прошедшим отбор.
Председатель  комиссии                                                                Сажин  К.А.
Секретарь комиссии                                                                Никифорова А.П.

Члены комиссии:                                                                         Даньщикова Н.И.

Подорова Э.Л.

Мишарина И.А.

Коюшева А.В.

Бортников В.П.